ПРОТОКОЛ № 3
заседания антитеррористической комиссии

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

      п.Атяшево                                                                    27  июля 2020 года

Председательствовал – председатель Антитеррористической Комиссии

В.Г. Прокин
    Присутствовали члены комиссии:

М.С. Алешина., Н.М. Бухаркина., Д.А.Бекшаев., Ю.В. Тюргашкина, Е.В.Комаров., Р.В. Кузнецова., А.Н.Борисов., В.Н.Казаев., Н.И.Пальтин., А.М. Сюмкин., Г.Г.Сульдина.

    Приглашенные: представители религиозных организации
Повестка дня:

О проведении категорирования объектов (территорий) религиозных организаций и подготовке паспортов безопасности объектов (территорий) религиозных организаций, расположенных на территории Атяшевского муниципального района

Выступила:
   Бухаркина Н.М.- Заместитель Главы района по социальным вопросам-начальник Управления образования Администрации Атяшевского муниципального района, председатель межведомственной комиссии
        В целях недопущения и предотвращения возможных террористических актов, антитеррористическая комиссия  Атяшевского муниципального района

решила:
    1. Рекомендовать: Настоятелям религиозных организаций
-   в соответствии с  Постановлением Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2019 года №1165 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) религиозных организаций и формы паспорта безопасности обетов (территорий) религиозных организаций», с протоколом совместного заседания Антитеррористической комиссии Республики Мордовия и Оперативного штаба в Республике Мордовия от 16.12.2019 года №91/6, провести категорирование и подготовить паспорта безопасности религиозных организаций.
Глава Атяшевского муниципального

района-председатель АТК                                                                     В.Г. Прокин
Секретарь
антитеррористической комиссии                                                         Г.Г.Сульдина